
BŪDVARDŽIO 
GRAMATINIAI 

POŽYMIAI

2020 balandžio 22 d.



Kas yra būdvardis?
Kuo jis kaitomas?



BŪDVARDIS
kaitomas 
skaičiais, 

giminėmis, 
klausimais.



Žiūrėdami į schemą pasakykite, ką 
galime nusakyti būdvardžiais?



Pasitikrinkime, kaip sekėsi 
savarankiškai atlikti 

užduotis.

Pasiimkite sąsiuvinį / lapą, 
kuriame yra praėjusios 

savaitės užduotys.



Pabraukite tekste daiktavardžius. Juos gramatiškai 
išnagrinėkite (skyrius, giminė, skaičius, klausimas) 

lietuvių kalbos sąsiuvinyje. 

Perkūnas turėjo daug akmenų krūvoje ir velnias
pavogė vieną akmenį. Pavogtą akmenį įdėjo į savo
gryčios pamatus, nes, kai statė gryčią, vieno pritrūko.
Perkūnas, sužinojęs, kad velnias pavogė vieną
akmenį, užpyko ir muša, kur tik pamato. Perkūnas
kai kada nutveria velnią ant akmens sėdint, medy
tupint, vandeniu plaukiant. Velnias stengiasi atsitūpti
ant aukštesnio akmens ar aukštesnio medžio. Todėl
žmogui nereikia stoti po aukštesniu medžiu, nes ten
velnias tupės - kad geriau pamatytų Perkūną.



Perskaitykite sakinius. Raskite būdvardžius. Į 
kokius klausimus jie atsako? Kokios jie giminės? 



Perskaitykite pasakojimą ir raštu atsakykite į 
klausimus.

1. Kaip atrodė Džepeto namai?

2. Ko ėmėsi Džepetas, grįžęs namo?

3. Kokį vardą medinukui išrinko drožėjas?

4. Koks Pinokio elgesys kėlė drožėjui nuostabą?

5. Kas nutiko, kai meistras baigė drožti nosį?

6. Kaip elgėsi medinukas, kai meistras jam drožė burną?

7. Ką darė Džepetas, kad išvengtų rietenų?

8. Ką Pinokis iškrėtė Džepetui, kai šis jam išdrožė rankas?

9. Ko medinuką mokė Džepetas, baigęs jį drožti?

10. Ką darė Pinokis pramokęs vaikščioti? Kaip jis pasielgė pravėręs duris?

11. Ką tada darė Džepetas? Kodėl?

12. Kaip elgėsi žmonės, išvydę gatvėje medinuką?





Žodžių junginius parašykite daugiskaita.



klausimą.

klausimu.

ką?





Paaiškinkite spalva paryškintų žodžių vietų 
rašybą ir paryškintus skyrybos ženklus. 



Eilėraščio analizė
1. Skaityk  eilėraštį po posmą. Kokie jūros vaizdai kuriami? Ką įsivaizduoji?
2. Dar kartą perskaityk pirmą ir trečią eilėraščio posmus. Kaip poetas apibūdina 
gintarėlius?
3. Kurie eilėraščio žodžiai rodo, kad jūra gali būti nerami?
4. Iš ko galime suprasti, kad lietuviai vertino gintarą?
5. Rask kiekvieno posmo besirimuojančius žodžius. Juos perskaityk.



ĮSIVERTINIMAS
■ Ar turi klausimų?

■ Kaip vertini savo darbą 

pamokoje nuo 1 iki 5?☺

Parodyk per kamerą!


